[image: image1.jpg]

НЕДОКУРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13 сентября 2019 года                      п. Недокура                                      №  39-193р

О внесении изменений в решение Недокурского сельского Совета депутатов Кежемского района Красноярского края от 17.11.2018 года № 30-153р «Об установлении  налога на имущество физических лиц на территории  Недокурского сельсовета»
В соответствии со ст.406 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Красноярского края № 6-2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом Недокурского сельсовета, Недокурский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Недокурского сельского Совета депутатов Кежемского района Красноярского края от 17.11.2018 года № 30-153р «Об установлении  налога на имущество физических лиц на территории  Недокурского сельсовета».
  1. 1.  В пункт 2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах от кадастровой стоимости:
подпункт 1.5. после слов «гараж, машино-место» дополнить словами «, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;»

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в периодическом издании «Недокурская газета», подлежит размещению на официальном сайте Администрации Недокурского сельсовета: htth//nedokura.bdu.su/.

3. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную, народному образованию и правопорядку.

Председатель
сельского Совета депутатов                                                              В.Н.Секурцева
Глава Недокурского сельсовета                                                            В.И. Просовая